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Takich protestów jak ten, który przed siedzibą Sądu Rejonowego w Iławie zgromadził w
czwartek około 120 osób, może być w naszym mieście więcej. W swoim przemówieniu
organizatorka manifestacji iławianka Dominika Kasprowicz podkreślała, że to okazja, by
zacząć budować w Iławie "wspólnotę, oddolny ruch oporu" wobec rządów Prawa i
Sprawiedliwości. Jednocześnie liderka zgromadzenia przyznała, że frekwencja w Iławie nie
świadczy o masowym poparciu mieszkańców dla postulatów protestujących. "Ludzie nie
rozumieją, co się dzieje, musimy ich edukować" - oceniła.

W ocenie Dominiki Kasprowicz żyjemy już w państwie autorytarnym. Liderka czwartkowego protestu
zorganizowanego przed iławskim sądem nie miała wątpliwości, że szanse na zatrzymanie
wprowadzanych przez PiS zmian w sądownictwie są już nikłe. Jedno z haseł protestów to co prawda
"Chcemy weta", ale w ocenie Kasprowicz Prezydent RP Andrzej Duda, do którego należy decyzja w
tej sprawie, jest tylko "kukiełką, marionetką".

- Jest już pozamiatane, witamy w dyktaturze - stwierdziła. - Pozostaje nam wyjść na ulice,
protestować, nie poddawać się. PiS boi się tylko siły, a siła jest w ludziach, którzy wychodzą na ulice.
Interes państwowy przedkładają oni ponad swój własny. Wkrótce nie pozostanie nam nic innego, jak
tylko masowo wyjść na ulice.

Temperatura przemówienia była wysoka, Kasprowicz prognozowała nawet, że w Warszawie stanie
wkrótce "polski Majdan".



Dominika Kasprowicz odniosła się też do frekwencji, przyznając, że w Iławie bardzo daleko do
masowego poparcia dla postulatów protestu.

- 90% społeczeństwa nie rozumie tej sytuacji - oceniła. - Jedyne, co możemy robić, to rozmawiać,
edukować, tłumaczyć. PiS zabrał nam sądy przez chwilę naszej nieuwagi, przez ostatnie lata było
nam po prostu za dobrze, ludzie są uśpieni. Trzeba zacząć od nauczania tych osób, których tutaj z
nami nie ma, a powinny być.

Rozmawiać z tymi, którzy myślą inaczej, głosować w wyborach i budować lepszą opozycję, bo ta
dzisiejsza praktycznie nie istnieje - takie rozwiązania na przyszłość widzą uczestnicy manifestacji.
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